agnellus, Agninus, vide Agnus,  
 Agnicornu, Promontorium est ad Bolbiticum Nili ostium. Strab. lib. 17.  
 Agnicis, fluvius in Tigrim influens. Plin. lib. 6. cap. 27.  
 Agnitas, æ, vel Agnita, æ, ἄγνῃς. Æsculapii cognomentum apud Spar-  
 tanos, apud quos eius dei simulachrum ex agno, quæ planta est, erat  
 exsculptum. Cælius lect. antiq. lib. 18. cap. 5.  
 Agno, ἄγνοω, fons Arcadiæ esse traditur, cuius aqua cæremoniis quibus-  
 dam commota, nebulae in morem in aërem ascendens, largissimos de-  
 mittit imbres: ita dictus ab Agno, una ex Iovis nutricibus. Cælius  
 Rhod. lect. antiq. lib. 13. cap. 17.  
 Agnōmēn, dicitur quod est extrinsecus aliqua ratione, vel casu quæsi-  
 tum: ut Africanus, Asiaticus, Achaicus, & similia. { ἄγνῃς ἰθὺς  
 chinnūi. ἰθὺς. GALL. Surnom d'une famille. ITAL. Cognome  
 d'una famiglia. } AERM. Sunam/der nam vom geschlecht. HISP. El  
 renombre. ANGL. Gurname gottin by an æt. } Cic. de invent. 1.  
 Nomen quum dicimus, cognomen quoque intelligatur oportet. Vide  
 Nomen infra.  
 Agnōmētum, (ut cognomentum,) agnomen, ἰθὺς. Apuleius in  
 Apologia, Igitur agnomena ei duo indita, Charon, ut jam dixi, ob  
 oris & animi dicitatem: Sed alterum quod libentiùs audit, ob deo-  
 rum contemptum. Mezentius.  
 Agnomones, equi dicuntur, veluti ex quorum dentibus ætas ampliùs di-  
 gnosci non potest. ἀγνώμῳ. Vide Cæl. Rhod. antiq. lect. lib. 12. c. 9.  
 Agnon, nomen auctoris, apud Quint. lib. 2. cap. 17.  
 Agnōscō, ex Ad, & nosco, euphoniae causa d, mutata in g, Recogno-  
 sco, & eius notitiam cognitionemque in memoriam revoco. Pro-  
 priè est id, quod nobis olim aut visum fuit, aut alia quavis ratione  
 cognitum. { ἄγνῃς ἰθὺς hiehir, ἰθὺς iudhab. ἰθὺς ἰθὺς. GALL. Re-  
 connoistre. ITAL. Conoscere, riconoscere. GERM. Bider erkennen.  
 HISP. Reconocer lo ante conecido. ANGL. To acknowledge. } Var-  
 ro, Vereor ne me quoque dum revertero, præter canem agnoscat ne-  
 mo. Virg. 5. Æneid.  
 Agnosce quoque suos, latòsque ad mania ducit.  
 Atque hac potissimum ratione differt à verbo Cognosco, quod pro-  
 priè dicitur de rebus antea nunquam cognitis. Idem 4. Ecl.  
 Incipe parve puer visu cognoscere matrem.  
 Interdum idem est quod admittere, recipere, approbare, ἀγνοῦσῳ.  
 Cic. pro Milone, Quum tota Italia facti illius gloriam libenter agno-  
 sceret. Suet. in Tiber. cap. 23. Agnoscere signa (de testamento.)  
 Idem Aug. cap. 65. Agnosci infantem vetuit. Aliquando ponitur  
 pro confiteri. Cic. pro Rab. Ego si mihi esset integrum, susciperem  
 hoc crimen, agnoscerem, confiterer. Agnoscere onus tributū, i. in  
 se suscipere. D. de pactis, l. 42. Inter debitorem & creditorem con-  
 venerat, ut creditor onus tributū prædii pignoratū non agnosceret,  
 sed eius solvendi necessitas debitorem spectaret.  
 Agnotus, pro agnitus. Pacuv. Oreste, & Priscian. lib. 10.  
 Agnitus, a, um, particip. Valer. Flac. lib. 4.  
 — salve ò mihi longum  
 Expectata manus, nostrisque, ait, agnita votis.  
 Agnitio, verbale, Actus ipse agnoscendi. { ἄγνῃς ἰθὺς hiehir. ἰθὺς ἰθὺς.  
 GALL. Reconnaissance. ITAL. Riconoscenza. GERM. Erkantnuß. HISP.   
 Reconocimiento. ANGL. Acknowledging. } Cic. de nat. deor. Quæstio  
 de natura deorum ad cognitionem animi pulcherrima est. Plin. lib.  
 10. cap. 70. Pisces sui cadaveris agnitionem fugientes.  
 Agnūs, Fœtus est ovis, qui annum nondum egressus est. { ἄγνῃς ἰθὺς  
 ἄγνῃς. GALL. Agneau. ITAL. Agno, agnello. GERM. Ein lamb. HISP.   
 Cordero, ò borrego dentro del año. ANGL. A lamb. } Cic. de Senect.  
 Villa abundet porco, hædo, agno. Plaut. Pœnul. Lupo agnum eripere  
 postulant, nugas agunt. Ubi species quædam est proverbii, quum quis  
 frustra conatur prædam recipere, cui semel manus iniecit rapax ali-  
 quis. Obijcere canibus agnos, proverbialiter dicuntur, qui imbel-  
 lem & litium imperitium calumniatoribus & exercitatus exponunt.  
 Refertur à Diogeniano. Nomen habere putatur ἀγνοῦσῳ, hoc est,  
 à puritate, sive castitate: unde & nonnullis Hagnus, per aspiratio-  
 nem scribendum videtur. Est etiam Agnus, ἄγνῃς, Dioscoridi  
 frutex arborefcens, quem Latini à vincendi usu Viticem appel-  
 lant. Dictus Agnus, quasi ἄγνῃς, id est, castus, quod mulieres in  
 Thesmophoriis, hoc est, Cereris sacris, pudicitia conservandæ cau-  
 sa hunc sibi fruticem substernerent. Alii Agnum per syncopen di-  
 ctum putant, quasi ἄγνῃς, quod calore & siccitate sua genituram dis-  
 sipare putetur. Vide de hoc nonnulla in dictione Vitex. Martial.  
 Epig. 51. lib. 10. Agnus pro Ariete. Gell. c. 3. lib. 4. Agnum fœ-  
 minam Iunoni cædido. Plaut. Aul. sc. 2. a. 2. Agnum horum uter est  
 pinguior, cum sume, pro Agnorum: ubi Agni nuptiis celebrandis  
 adhibentur. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Qui locant cædendos agnos, du-  
 plam agniam danunt. Idem Aul. sc. 5. a. 2. Pisces indicant caros,  
 agniam caram, caram bubulam. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Agnini me  
 extis placari volo.  
 Agnellus, diminut. { ἄγνῃς ἰθὺς, ἰθὺς ἰθὺς. GALL. Agnelet. ITAL.   
 Agnello. GERM. Ein lambtin. HISP. Pequeño cordero. ANGL. A lit-  
 le lamb. } Plaut. A sin. sc. 3. a. 3. Agnellum, hædillum me tuum dic  
 esse.  
 Agninus, quod ex agno est, aut ad agnum pertinet. { ἄγνῃς ἰθὺς. GALL.   
 D'agneau. ITAL. Cosa di agnello. HISP. Cosa de cordero ò borrego.  
 ANGL. Any thing portening to à lamb. } Plaut. in Pseud. Pol,  
 qua opera credam tibi, una opera alligem fugitivum canem agni-  
 nis lactibus. Proverbium est. Nam qui canem alligat intestinis agni-  
 nis, non modò canem amittit, verum & prædam ultrò dederit fugi-  
 tivo. Sic credit homini malæ fidei, & rem perdit, & frustra habet  
 obligatum eum, qui non est solvendo. Lactes enim dicuntur intestina  
 molliora.  
 Agnā, æ, mensuræ genus in agrorum dimensione. Col. lib. 5. cap. 16.  
 Actus quadratus undique finitur pedibus cxx. hoc duplicatum faci-  
 cit Iugerum, & ab eo quod erat junctum, nomen Iugeri usurpavit:  
 sed hunc actum provinciæ Bæticæ rustici Agnam vocant. Item  
 Agna, fœmineus ovis fœtus: ut Lactens agna. Ovid. lib. 4. Meta-  
 morph. Itcua Eleg. 11. lib. 3. Trist.